大连派思燃气系统股份有限公司独立董事

对相关事项的独立意见

根据《上市公司治理准则》、《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、

《上海证券交易所股票上市规则》等法律、法规、规范性文件和《大连派思燃气

系统股份有限公司章程》（以下简称“《公司章程》”）的规定，我们作为派思股份

的独立董事，参加了公司于 2020年 9月 28日召开的第三届董事会第十六次临时

会议，审阅了公司本次会议的议案及相关材料。现基于独立判断立场，我们就本

次会议审议的关于公司本次交易的相关议案发表独立意见如下：

一、关于公司为控股子公司提供担保的独立意见

公司为控股子公司鄂尔多斯市派思能源有限公司向银行申请综合授信提供

总额不超过人民币 50,000 万元连带责任担保，担保对象为公司的控股子公司，

其具备偿债能力。上述融资事宜同时由鄂尔多斯市派思的股东水发控股集团提供

连带责任担保。公司为控股子公司提供担保的行为符合《关于规范上市公司对外

担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）等相关规定。上述担保行为不会损害

公司利益，不会对公司产生不利影响，同意该担保事项。

二、关于控股股东为公司控股子公司融资提供担保并由公司提供反担保暨关

联交易的独立意见

公司就控股股东及其关联方提供的担保提供反担保构成关联交易，该等关联

交易的目的是控股股东水发众兴和/或其关联方水发控股集团、水发集团为保证

公司控股子公司鄂尔多斯市派思能源有限公司向金融机构融资的顺利实施而提

供全额保证担保，公司按其在鄂尔多斯市派思能源有限公司的持股比例 59.79%

对上述担保提供反担保，该等反担保公平、对等，有助于控股子公司日常经营活

动的开展，不存在损害其他股东尤其是中小股东利益的情况；公司董事会在审议

上述议案时关联方董事回避表决，表决程序符合有关法律、法规、规范性文件和

《公司章程》的相关规定。因此，我们同意上述控股股东为公司控股子公司融资

提供担保并由公司提供反担保暨关联交易项。

（以下无正文）

（此页无正文，为《大连派思燃气系统股份有限公司独立董事对第三届董事会第

十六次临时会议相关事项的独立意见》之签章页）

独立董事：

           夏同水                吴长春                  高景言

2020 年 9 月 28 日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2